
strana 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č.02/ 2024 

Kupní smlouva č. A8/2024 (Kupující) 

Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o.  
 
se sídlem:    Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupení:     
ve věcech smluvních  Ing. Michalem Hanačíkem, jednatelem společnosti 
ve věcech technických: Bc. Jaroslavem Mičou, výrobním náměstkem 
    Pavlem Ševčíkem, vedoucím střediska 
e-mail:    sus@susuh.cz 
telefon:   572 434 221 
IČ:     26913216 
DIČ:     CZ26913216 
bankovní spojení:   UniCredit Bank 
číslo účtu:    xxx 
společnost je zapsána: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 44642 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Inreco Asfalt s.r.o. 
 
se sídlem:    Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupení:    Ondřej Balcar, jednatel společnosti 
e-mail:    xxx 
telefon:   xxx 
IČ:     090 98 623 
DIČ:     CZ09098623 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:    xxx 
společnost je zapsána: KS v Ostravě, oddíl C, vložka 92298 
(dále jen „prodávající“) 
 
spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku: 
 

I.  
Předmět dodávky 

1. Dodávka Asfaltové emulze v roce 2024, včetně dopravy na střediska zadavatele. 
 

2. Předmětem těchto obchodních podmínek je závazek prodávajícího uzavřít kupní 
smlouvu spočívající v kompletní dodávce asfaltové emulze pro silniční nátěry a 
použití v turbo mechanizmech na výspravy vozovek specifikované v přehledu 
položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 těchto obchodních podmínek (dále jen 
„Dodávka“), Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy a podléhá jejímu 
právnímu režimu.  
 

3. Součástí předmětu plnění je doprava emulze dodavatelem na jednotlivé střediska 
zadavatele, uvedená v zadávací dokumentaci. 

 
4. Jednotlivé druhy Dodávek jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto obchodních podmínek. 

Kupující si vyhrazuje právo objednat dle svého uvážení jakýkoliv z druhů Dodávek dle 
této smlouvy a prodávající je povinen mu takto objednané Dodávky dodat. 



strana 2 

 

 
5. Kupující není povinen odebrat veškeré požadované druhy a množství Dodávek 

uvedených v této smlouvě, a to bez jakýchkoliv sankcí. 
 

6. Dílčí plnění Dodávky, vznikne vždy na základě písemné objednávky kupujícího 
doručené prodávajícímu prostřednictvím elektronické pošty. Dílčí objednávka se bude 
řídit stejnými podmínkami jako tato kupní smlouva.  

 
7. Kontaktní adresa prodávajícího, na kterou bude kupující zasílat písemné objednávky, 

je Inreco Asfalt s.r.o., Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí, e-mail pro 
vyřizování písemných objednávek je balcar@inreco-asfalt.cz.  
 
 

II.  
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Cena předmětu této smlouvy specifikovaného v čl. I. této smlouvy je stanovena na 

základě cenové nabídky prodávajícího a je uvedena v tabulce, která je přílohou č. 1 
této smlouvy (dále jen „kupní cena“). Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná 
a může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 
prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
2. Kupní cena je cenou smluvní a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 

spojené s plněním předmětu této smlouvy. 
 

3. Právo fakturovat dohodnutou kupní cenu má prodávající po řádném a včasném 
protokolárním předání předmětu této smlouvy kupujícímu. Splatnost faktury je 
stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě vadnosti faktury jako daňového dokladu je 
kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit, lhůta splatnosti faktury přestává jejím 
vrácením běžet. Po doručení nové faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet 
nová lhůta její splatnosti. 

 
4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn 

požadovat na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši tak, že výše úroků 
z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou. 

 
III.  

Objednání a dodání předmětu koupě 
 

1. Předmět koupě dle této smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě 
plnění ze strany prodávajícího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze 
strany kupujícího. Při předání předmětu koupě je prodávající povinen předat 
kupujícímu případnou existující technickou dokumentaci předmětu koupě. Prodávající 
při protokolárním předání předmětu koupě dle této smlouvy kupujícímu ručí za to, že 
dodávka je kompletní a funkční a je plně kompatibilní s již používaným vybavením 
kupujícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě dle této smlouvy přechází na 
kupujícího okamžikem protokolárního převzetí kupujícím. 

 
2. Předmět koupě je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny vlastnosti a 

vyhovuje všem podmínkám stanoveným kupujícím, právním předpisům a technickým 
normám platným v době jeho předání kupujícímu. 

 



strana 3 

 

3. Vlastnické právo k dodávkám, které jsou předmětem koupě, přechází na kupujícího 
po zaplacení kupní ceny v plné výši. 
 

4. Druh a množství dodávaných dodávek bude vždy stanoven v objednávce 
uskutečněné kupujícím doručené prodávajícímu dle tohoto článku. 

 
5. Na základě objednávky je prodávající povinen ve lhůtě do 2. pracovního dne ode dne 

doručení objednávky dodat kupujícímu Dodávky specifikované v objednávce 
Objednávky budou realizovány telefonickou výzvou, e-mailem. 

 
6. Dovoz na jednotlivá střediska zadavatele se uskuteční v pracovní dny v době od 6:00 

– 13:00 hod. 
 

7. Prodávající je povinen zajistit u svého smluvního přepravce, aby tento převážel zboží 
ve vyčištěné cisterně tak, aby nedošlo k znečištění, či snížení kvality převáženého 
zboží. Kupující je povinen zajistit skladování ve vyčištěných cisternách tak, aby 
nedošlo ke znečištění, či snížení kvality skladovaného zboží. Přechod nebezpečí 
škody a přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem přádání zboží 
k dispozici v místě dodání. Prodávající předá dopravci dodací nákladní list, který 
tento dále předá kupujícímu. Odpovědný zástupce kupujícího potvrdí podpisem na 
nákladním listě převzetí zboží. Na automobilovém dopravním prostředku musí být 
přečerpávací zařízení s plnící rychlospojkou do průměru 80 mm. 

 
8. V případě, že prodávající nedodá předmět koupě kupujícímu řádně a včas dle této 

smlouvy, má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny každé jednotlivé objednávky, a to za každý i započatý den prodlení. 
Uplatněním smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo kupujícího na 
případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s prodlením prodávajícího 
v důsledku nedodržení termínu stanoveného touto smlouvou dodání předmětu koupě. 
Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 
pohledávce prodávajícího na kupní cenu dle této smlouvy. Pro výpočet smluvní 
pokuty jsou obě smluvní strany povinny vycházet z protokolu o převzetí předmětu 
koupě, kde bude existence prodlení a jeho délka zanesena. 
 

9. V případě, že předmět koupě nebude prodávající z jakéhokoliv důvodu schopen 
řádně a včas dodat, je prodávající povinen neprodleně, tj. do 1 dne od obdržení 
konkrétní dílčí objednávky, kupujícího o této skutečnosti informovat, a to 
prostřednictvím emailu uvedeného v kontaktních údajích zadavatele. Za předpokladu, 
že kupující obdrží od prodávajícího email o nemožnosti řádně a včas dodat předmět 
koupě, je kupující oprávněn předmět koupě specifikovaný konkrétní objednávkou 
zakoupit jiným vhodným a hospodárným způsobem.  

 
10. Ke splnění dodávky dochází převzetím těchto Dodávek ze strany kupujícího a 

podpisem protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. 
 

11. Místem dodání podle této smlouvy jsou adresy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a 
nebo konkrétní jiná místa dodání specifikované v jednotlivých objednávkách. 

 
12. Uplatněním smluvní pokuty započtením na kupní cenu nezbavuje prodávajícího 

odpovědnosti za případnou škodu, která kupujícímu či třetím osobám vznikne 
v důsledku nedodržení termínu stanoveného pro dodání zařízení kupujícímu. 

 
 



strana 4 

 

IV.  
Záruka 

 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy skladovací záruku v délce 

10 týdnů plynoucích od data jeho protokolárního převzetí ze strany kupujícího. 
 

2. Kupující je povinen při převzetí zboží zkontrolovat Dodávku. Nesprávné množství a 
zjevné vady zboží při dodávce je kupující povinen reklamovat v nejkratší možné 
době, a to telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu a následně je kupující povinen 
tuto reklamaci doplnit písemnou formou. Pro nahlášení závady je k dispozici servisní 
oddělení prodávajícího mobil: 602 104 152, e-mail: balcar@inreco-asfalt.cz. V 
reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že prodávaná věc je při převzetí kupujícím ve 
shodě s kupní smlouvou, zejména, že je bez vad. V případě, že věc při převzetí 
kupujícím není ve shodě s kupní smlouvou (dále jen „rozpor s kupní smlouvou"), 
má kupující právo na to, aby prodávající bezplatně a bez zbytečného odkladu (do 2 
pracovních dnů od uplatnění požadavku) věc uvedl do stavu odpovídajícího kupní 
smlouvě, a to podle požadavku kupujícího buď výměnou věci, nebo její opravou; 
není-li takový postup možný, může kupující požadovat přiměřenou slevu z ceny věci 
nebo od smlouvy odstoupit. To neplatí, pokud kupující před převzetím věci o rozporu 
s kupní smlouvou věděl nebo rozpor s kupní smlouvou sám způsobil. Rozpor s kupní 
smlouvou, který se projeví během šesti měsíců ode dne převzetí věci, se považuje za 
rozpor existující již při jejím převzetí, pokud to neodporuje povaze věci nebo pokud se 
neprokáže opak. 
 

3. V případě, že nebudou při vyřízení reklamace ze strany prodávajícího prokazatelně 
dodrženy podmínky stanovené v této smlouvě či nabídce prodávajícího, má kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každé takovéto porušení, byť i 
opakovaně. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího jeho odpovědnosti za 
případnou škodu vzniklou na straně kupujícího. 

 
4. Prodávající neručí kupujícímu za vady způsobené v záruční době jeho prokazatelně 

nesprávným užíváním či vandalismem třetích osob.  
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Doba plnění se stanovuje na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2024.  

 
2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí režimem občanského 

zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 

3. Kupující může smlouvu vypovědět bez udání důvodu, s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet počátkem měsíce po dni doručení výpovědi prodávajícímu 
na adresu sídla uvedenou v této smlouvě. Smlouvu lze též ukončit písemnou 
dohodou. 
 

4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní, 
nebo zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho 
písemného vyhotovení prodávajícímu na adresu sídla uvedenou ve smlouvě. Za 
závažné porušení této smlouvy je mimo jiné považováno prodlení prodávajícího 
s dodáním předmětu této smlouvy (nebo jeho části či příslušenství) kupujícímu delší 
než 21 kalendářních dnů či nesplnění technických parametrů stanovených kupujícím 
v zadávací dokumentaci. 

 



strana 5 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, kromě jednotkových cen. 

 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, 

přičemž kupující i prodávající obdrží po jednom stejnopise. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že SÚS Slovácka, s.r.o. v zákonné lhůtě odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
 
 

 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet, vč. identifikace jednotlivých středisek kupujícího 
 
 
Za kupujícího:                                                        Za prodávajícího: 
 
 
Ve Uherském Hradišti dne:              V Liberci:  
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                      ………………………………… 
Ing. Michal Hanačík, jednatel společnosti              Bc. Ondřej Balcar, jednatel  
 


